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Paraguay 2025
FINANCIERA

contactanos:

ACTIVO

GUARANIES

PASIVO

GUARANIES

DISPONIBLE

VALORES PUBLICOS

CRED. VIG. P/INTERM. FINANC. - SECTOR FINANCIERO
CRED. VIG. P/INTERM. FINANC. - SECTOR NO FINANCIERO
CREDITOS DIVERSOS

CREDITOS VENCIDOS POR INTERM. FINANCIERA

INVERSIONES
BIENES DE USO

CARGOS DIFERIDOS

230.359.720.370
68.259.718.076
79.981.106.419
1.345.514.794.713
36.121.177.708
118.324.757.096
43.071.781.646
36.314.176.721
1.574.687.611

OBLIGACIONES P/ INTERM. FINANC. SECTOR FINANCIERO
OBLIGACIONES P/ INTERM. FINANC. SECTOR NO FINANCIERO
OBLIGACIONES DIVERSAS

PROVISIONES

431.719.902.259
1.197.042.388.03
22.902.090.159
25.546.239.795

TOTAL PASIVO

1.677.210.620.248

PATRIMONIO

CAPITAL INTEGRADO
RESERVAS DE REVALUO
RESERVAS LEGAL

OTRAS RESERVAS
RESULTADOS ACUMULADOS
UTILIDAD DEL EJERCICIO

157.623.941.04(3J

60.468.536.482
2.855.639.361

0
61.363.183.225

TOTAL PATRIMONIO

282.311.300.111

TOTAL ACTIVO

1.959.521.920.359

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

1.959.521.920.359

CUENTAS DE ORDEN

3.973.682.783.575

CUENTAS DE CONTINGENCIA

24.936.234.332

ESTADO DE RESULTADOS AL 30/06/2025

PERDIDAS

GUARANIES

GANANCIAS

GUARANIES

PERDIDAS FINANCIERAS

-Por Obligaciones - Sector Financiero
-Por Obligaciones - Sector no Financiero

55.135.290.650
20.451.603.012
34.683.687.637

2.630.642.081

GANANCIAS FINANCIERAS
- P/ Créditos Vigentes - Sector Financiero
- P/ Créditos Vigentes - Sector no Financiero
- Rentas Valores Publicos
- P/ Créditos Vencidos

8.685.192.278

134.406.734.601

2.671.127.194
9.409.321.743

155.172.375.816

PERDIDAS POR VALUACION
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD
PERDIDAS POR SERVICIOS 14.117.578.870

OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS 148.604.045.435
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0]

AJUSTE DE EJERCICIOS DE ANOS ANTERIORES - PERDIDAS
UTILIDAD DEL EJERCICIO

TOTAL PERDIDAS

2.259.010.052
178.436.547.269

GANANCIAS POR VALUACION

DESAFECTACION DE PREVISIONES
GANANCIAS POR SERVICIOS 22.112.066.276
OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS 273.911.781.380
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS 0
AJUSTE DE EJERCICIOS DE ANOS ANTERIORES - GANANCIAS 0

TOTAL GANANCIAS 631.891.780.793

350.041.040.532

0
61.363.183.225
631.891.780.793

INFORMACION COMPLEMENTARIA AL BALANCE DEL 30 DE JUNIO 2025

1. CARTERA TOTAL CLASIFICADA (Guaranies): Resolucion Ne 1 Acta Ne 60 de fecha 26 de setiembre de 2007, modificada por Resolucion N2 37 Acta Ne 72 de fecha 29 de noviembre de 2011, aplicables a
Bancos, Financieras, Sociedades de Ahorro y Préstamo para Viviendas y Fondo Ganadero. Informacion correspondiente a la Planilla Resumen de Clasificacion de la Cartera Crediticia.

Total Cartera
de
Préstamos

Categorias de Clasificacion (en miles de Gs.)

1 1a 1b 2 3 4 5 6
Total Riesgos (*) 1.195.785.634 186.677.061 107.491.774 63.340.492 ( 82.954.940 15.947.705 5.630.158 6.167.429

Prevision antes de garantia 0 347.855 700.473 2.754.294 | 11.559.807 4.199.971 2.135.648 3.082.860

Riesgos después de previsiones y antes | 1.195.785.634| 186.329.206 106.791.301 60.586.198 | 71.395.133 11.747.734 3.494.510 3.084.569
de garantia

Garantias computables p/
Previsiones: cobert. s/ riesgos (**)

1.663.995.193
24.780.908
1.639.214.285

420.000 0 0 0 0 420.000

11.747.734
4.199.971

3.494.510
2.135.648

3.084.569
3.082.860

106.791.301
700.473

60.586.198
2.754.294

71.395.133
11.559.807

1.195.365.634 186.329.206
347.855

Riesgo no cubierto por garantia 1.638.794.285

24.780.908

Previsiones después de garantias 0
Previsiones exigidas s/ categorias
de clasificacion 0
Riesgo neto de previsiones

695.710 1.400.946 5.508.588 23.119.614 8.399.942 4.271.296 6.165.720 49.561.816

1.614.433.377
8.072.167
57.633.983
120.884.029
-63.250.046

Previsiones genéricas
Previsiones minimas exigidas

Previsiones existentes en EECC
Superavit de previsiones

(*) Incluyen las deudas efectivas (capital e interés a la fecha de la clasificacion) y los créditos contingentes. Asimismo, incluye el saldo de los Deudores por Venta de Bienes a Plazo.
(**) El valor computable de las garantias, no podra ser superior al saldo de la deuda garantizada.

4. CLASIFICACION DE RIESGO
ENTIDAD CATEGORIA

TU FINANCIERA S.A.E.C.A. A-py

A: corresponde a aquellas entidades que cuentan con politicas de administracion del riesgo.
Buena capacidad de pago de las obligaciones. pero ésta es susceptible de deteriorarse
levemente ante posibles cambios en el ente, en la industria a que pertenece o en la economia.

2. PATRIMONIO (Guaranies) CALIFICACION LOCAL

Movimientos TENDENCIA

Estable

Saldo al
30/06/2025

Saldo al
31/12/2024 Aumento
86.196.000.000 71.427.941.043 0] 157.623.941.043
(0] 0 0 0
(0] 0 0 0
2.855.639.361 0 0 2.855.639.361
44.626.518.339 15.842.018.143 0 60.468.536.482
17.269.959.186 0 17.269.959.186 0
79.210.090.715 | 79.210.090.715 0
61.363.183.225 | 79.210.090.715 61.363.183.225
227.843.233.126 | 175.690.140.616 | 282.311.300.111

Concepto . .,
Disminucion

Capital Integrado
Capital Secundario
Aportes no Capitalizados
Ajustes al patrimonio
Reserva

Otras Reservas

NOTA: “La clasificacion de riesgo no constituye una sugerencia o recomendacién para comprar, vender,
mantener un determinado valor o realizar una inversion, ni un aval o garantia de una inversién y su emisor.

La emision de la calificacion de la solvencia de TU FINANCIERA S.AE.CA. se realiza conforme a lo dispuesto en
13 Resolucion CNV CG N° 35/23 de fecha 09 de Febrero de 2023 v la Resolucion N°2 Acta N° 57 de fecha 17 de
Agosto de 2010 del Banco Central del Paraguay.

Fecha de calificacién o Ultima actualizacion: 3 de junio de 2025

Fecha de publicacion: 4 de junio de 2025

Corte de calificacién: 31 de marzo de 2025

Calificadora: Solventa&Riskmétrica S.A. Calificadora de Riesgos

Dr. Francisco Morra esquina Guido Spano Edificio Atrium 3er Piso

Tel: (+595 21) 660 439 (+595 21) 661 209 | E-mail: info@syr.com.py

Resultados Acumulados 0
Resultados del Ejercicio 79.210.090.715
Total Patrimonio Neto 230.158.207.601

3. RESULTADO DEL EJERCICIO

31/12/2024
52,48%

30/06/2025
27,77%

31/12/2025
55,55%

Rendimiento sobre Patrimonio
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